
1 

 

 

MĚS T O  B O H U M Í N  
 
Masarykova 158 
735 81  Bohumín 

 
Čj.:MUBO/45683/2023/INV/Ka 

V Bohumíně dne 19. září  2023 

Výzva k podání nabídky a zadávací dokumentace 
(požadavky a podmínky pro zpracování a podání nabídky) 

BOSPOR – rekonstrukce trafostanice KA_9017 

Zadavatel:  město Bohumín 
zastoupené starostou Ing. Petrem Víchou 
Sídlo: Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
IČ: 00297569, DIČ: CZ00297569 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu: 1721638359/0800,  
tel./fax: 596 092 111/ 596 092 100 
Kontaktní osoba: Ing. Hana Kaspřáková, vedoucí oddělení investiční výstavby 
odboru rozvoje a investic, tel. 596 092 195 e-mail: kasprakova.hana@mubo.cz 

Adresa profilu zadavatele: https://bohumin.ezak.cz/profile_display_2.html 

Tato výzva a zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek 
účastníků zadávacího řízení. Jedná se o zakázku malého rozsahu na stavební práce 
vypsanou v souladu se Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města 
Bohumína. 
Veřejná zakázka je zadávána v plném rozsahu elektronicky prostřednictvím elektronického 
nástroje E-ZAK dostupného na https://bohumin.ezak.cz. Veškeré úkony v rámci tohoto 
zadávacího řízení a rovněž veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem probíhá 
elektronicky. 

I. Předmět veřejné zakázky 

V rámci rekonstrukce bude vyměněn transformátor za transformátor o výkonu 630 kW, 
včetně pojistkových vložek VN, výměna přívodu VN, výměna svodů NN od transformátoru 
novými kabely AYKY 3x240+120mm2, výměnou rozvaděče RST včetně skříně SVS. 
Kontrola a přeměření místního uzemnění, nátěr příhrady. Bude proveden nátěr konstrukce 
trafostanice. Dle statického posudku není nutno doplnění podpěry pod konzolu 
transformátoru. 

Nabídka bude zpracována a oceněna podle výkazů výměr, které jsou součástí této výzvy. 

Součástí zpracování nabídky musí být mimo všechny definované činností vymezené 
projektovou dokumentací i následující práce, činnosti a povinnosti: 
- Zajištění odborného vedení stavby a odpovědnosti za organizaci postupu prací, dodržování 
platných norem a příslušných technických předpisů a technických norem.  
- Zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení díla.  
- Všechny odborné práce budou prováděny osobami oprávněnými a způsobilými s patřičnou 
certifikací. 
- Dodavatel zajistí stálý dozor na stavbě, zveřejní kontakty na zodpovědné osoby, které 
budou pověřeny k jednání s investorem. 
- Dodavatel si zajistí veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na 
ochranu lidí a majetku. Při práci na provádění díla musí být dodržovány bezpečnostní 



2 

 

předpisy a nařízení, zákon č. 309/2006 Sb. o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci a 
vyhl. č. 591/2006 Sb. o požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví na staveništích. Dále je 
povinen zabezpečit všechna organizační a technická opatření k zajištění požární ochrany při 
činnostech, u nichž hrozí nebezpečí vzniku požáru.  
- Dodavatel si zajistí zařízení staveniště, hygienického zázemí pro všechny zaměstnance 
dodavatele popř. poddodavatele, v případě potřeby zřízení odběrného místa vody, el. 
energie a jiných zdrojů na vlastní náklady a se samostatným měřením 
- Dodavatel zajistí ochranu život. prostředí (ochrana dřevin, zákaz spalování jakýkoliv látek).  
− Dodavatel bude dbát na každodenní vyčistění pracoviště, staveniště a dalších prostor 
využívaných pro stavební činnost. 
− Zajištění umístění výstražných tabulí upozorňujících na zákaz vstupu nepovolaným osobám 
do prostoru staveniště. 
−  Pracovníci budou prokazatelně (doloženo ve stavebním deníku) proškoleni a seznámeni 
s technologickými pokyny a aplikací materiálu s respektováním pokynů pro dodržení a 
splnění záručních podmínek ze strany výrobce. 
- Doložení osvědčení o jakosti a kompletnosti použitých materiálů, zařízení a montážních 
prací, podle zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky ve znění  
pozdějších předpisů -  prohlášení o shodě, osvědčení, certifikátů  
- Zajištění všech ostatních nezbytných zkoušek, atestů a revizí podle ČSN a případných 
jiných právních nebo technických předpisů platných v době provádění a předání díla, kterými 
bude prokázáno dosažení předepsané kvality a předepsaných technických parametrů díla.  
- Předat zástupci investora dokumentaci skutečného provedení v tištěné i v elektronické 
podobě ve formátu pdf. a dwg.  
- V průběhu realizace stavby příprava změnových listů včetně všech povinných příloh 
v závislosti na vzniku méně a víceprací, které jsou nezbytným podkladem pro uzavření 
dodatku ke smlouvě o dílo, 
- Práce budou prováděny za plného provozu areálu, činnosti nesmí dojít k ohrožení jeho 
chodu, max. výpadek el. proudu 8 hodin, v opačném případě zajistí zhotovitel náhradní zdroj 

Klasifikace předmětu zakázky dle CPV 
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 
31170000-8 

Variantní řešení se nepřipouští. 

II. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

Zadavatel pro plnění veřejné zakázky stanoví následující termíny: 
Podpis smlouvy o dílo           10/2023  
Termín dokončení stavby     1 měsíc ode dne předání staveniště  

  (předpoklad duben 2024) 
Termín pro odstranění zařízení staveniště 
a vyklizení staveniště                 do 5 pracovních dnů ode dne předání stavby 
 

Splněním díla se rozumí úplné dokončení stavby, vyklizení staveniště, podepsání zápisu o 
předání a převzetí díla, předání dokladů. 
 

Místo plnění veřejné zakázky: areál BOSPOR, Koperníkova, Bohumín 

Dostupnost zadávací dokumentace  

Zadávací dokumentace je zveřejněna na stránkách města v elektronickém systému E-ZAK 
dostupném na adrese http://bohumin.ezak.cz (zde jsou k dispozici ke stažení všechny 
přílohy této výzvy).  
Součástí zadávací dokumentace je výkaz výměr obsahující soupis prací a dodávek, a 
projektová dokumentace. Veškeré požadavky na dodavatele vyplývající ze zadávací 
dokumentace, jakož jejích příloh, jsou pro dodavatele závazné a musí být zahrnuty 



3 

 

v nabídce. Dojde-li k nesouladu mezi výkazem výměr a projektovou dokumentací, je pro 
stanovení nabídkové ceny rozhodující výkaz výměr. 
 
Požadavky na kvalifikaci  

 
Prokázání splnění kvalifikace je předpokladem účasti dodavatele v zadávacím řízení. 

Dodavatel předloží běžné kopie, níže uvedených dokladů: 

- profesní způsobilost – výpis z obchodního rejstříku, doklad o oprávnění k podnikání 
pro provádění staveb, osvědčení o autorizaci pro obor  technologická zařízení staveb 
nebo technika prostředí staveb, specializace technická zařízení nebo specializace 
elektrotechnická zařízení  
- technická kvalifikace – seznam min. 3 referenčních staveb obdobného charakteru, 
poskytnutých za posledních 5 let před zahájení zadávacího řízení, osvědčení 
objednatele. Za práce obdobného charakteru jsou považovány – montáže, výstavby a 
rekonstrukce nebo opravy elektrických zařízení (např. elektrických rozvodů, elektrických 
stanic – rozvoden, transformoven nebo spínacích stanic) s finančním objemem 1 mil. Kč 
bez DPH za každou 

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude zpracována do výkazu výměr (příloha č. 3 ZD). Ceny uvedené 
účastníkem zadávacího řízení ve výkazu výměr musí obsahovat všechny náklady související 
se zhotovením díla, vedlejší náklady související s umístěním stavby, zařízením staveniště a 
také ostatní náklady související s plněním a zabezpečením definovaných činnosti v této 
zadávací dokumentaci.  

Nabídková cena musí být zpracována jako cena nejvýše přípustná za splnění 
specifikovaného předmětu zakázku ve stanoveném termínu a kvalitě. V návrhu smlouvy o 
dílo bude uvedena cena v české měně celkem bez DPH. Při realizaci toho díla bude 
uplatněn režim přenesené daňové povinnosti.  

Hodnocení nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. Ekonomická výhodnost 
nabídky bude hodnocena podle její nejnižší nabídkové ceny bez DPH.  Hodnocena bude 
výše celkové nabídkové ceny za dodání předmětu plnění veřejné zakázky stanovené 
v nabídce uchazeče v Kč bez DPH. 

Podmínky pro zapracování nabídky 

Platební podmínky 
Zadavatel nebude zhotoviteli poskytovat zálohy. Provedené práce budou uhrazeny po 
dokončení díla a předání veškerých dokladů. Splatnost daňových dokladů (faktur) se stanoví 
na 30 dní. 

Obchodní podmínky 
Obchodní podmínky jsou obsaženy v návrhu smlouvy o dílo, který je přílohou č. 2 ZD  

Technické podmínky 
V projektové dokumentaci stavby je popsán souhrn všech technických popisů, které 
vymezují požadované technické charakteristiky a požadavky, jejichž prostřednictvím je 
předmět veřejné zakázky jednoznačně popsán.  

Záruční podmínky 
Záruka za dílo je stanovena na 60 měsíců ode dne převzetí díla objednatelem od zhotovitele 
na základě oboustranně podepsaného protokolu.  
 



4 

 

Nabídka musí být následovně seřazená a musí obsahovat: 

1) Krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD), kde budou uvedeny identifikační údaje účastníka 
zadávacího řízení, odkazy na informace vedené v informačním systému veřejné správy, 
nabídková cena.  

2) Doklady k prokázání kvalifikace 

3) Návrh smlouvy o dílo (příloha č. 2 ZD), který bude podepsán osobou oprávněnou za 
účastníka zadávacího řízení jednat a podepisovat v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku (popřípadě zmocněncem účastníka zadávacího 
řízení, jehož plná moc musí být v nabídce doložena)  

4) Položkový rozpočet díla v Kč (je nutno dodržet obsahovou náplň jednotlivých položek – 
výkazu výměr, příloha č. 3 ZD). 

Způsob a místo pro podání nabídek 

Nabídky se podávají výhradně přes elektronický nástroj zadavatele. Nabídky musí být 
podepsány osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Adresa pro podání nabídek: 
https://bohumin.ezak.cz. Zde dodavatel uvede cenu bez DPH a vloží doklady požadované 
zadavatelem. Soutěžní lhůta počíná běžet dnem zveřejnění veřejné zakázky na profilu 
zadavatele v elektronickém systému E-ZAK a končí dnem pro odevzdání nabídek tj. 04. 10. 
2023 v 10,00 hod. 

Otevírání elektronických obálek s nabídkami prostřednictvím elektronického systému E-ZAK 
proběhne bezodkladně po ukončení lhůty pro podání nabídek bez účasti veřejnosti.  

Ostatní podmínky zadávací dokumentace 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva vztahující se k průběhu celého zadávacího 
řízení: 
- právo odmítnout všechny nabídky 
- právo zadavatele zrušit zadávací řízení 
- právo uzavřít smlouvu o dílo i pouze na část předmětu plnění 

Veškerá komunikace bude vedena prostřednictvím elektronického systému E-ZAK.  
 

Odpovědné zadávání 
 
Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek pro výběr dodavatele posoudil vzhledem k  
povaze a smyslu zakázky dodržení zásad sociálně odpovědného zadávání, environmentálně 
odpovědného zadávání a inovací. Rozhodl požadavky na sociálně odpovědné a  
environmentální zadávání zapracovat do smlouvy o dílo. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Vícha v. r. 
starosta města 
 
 

Přílohy ke stažení na stránkách města https://bohumin.ezak.cz 
Příloha č. 1 – Krycí list 
Příloha č. 2 – Obchodní podmínky – návrh smlouvy o dílo 
Příloha č. 3 – Výkazy výměr  
Příloha č. 4 – PD 


